
 
 
      22. januar 2008 
 
Folke- og rootsmusikere på DR-Dansktoppen! 
  
Det er bemærkelsesværdigt, at sangen "Søster Solskin", med folke- og rootsmusikeren Tom 
Frederiksen, støt er gået op ad listen og nu for 2. uge i træk ligger på 1. pladsen på DR-Dansktoppen! 
Det er den 7. uge, den har ligget på listen. 
  
På sangen medvirker udover debutanten Tom Frederiksen andre folke- og rootsmusikere som Sussie 
Nielsen på bodhrán, Kristian Jørgensen på violin og Finn Olafsson på guitar. Sidstnævnte har også 
produceret sangen, og er som producer kendt for utallige folke- og rootsproduktioner gennem årene med 
navne som Lars Lilholt, Erik Grip, Lasse & Mathilde, Pia Raug, Helge Damsbo, Anders Roland solo, Lars 
Kjædegaards Orkester, Hvid Bille, Anders Roland & Finn Olafsson m.fl. 
  
På Tom Frederiksens debutalbum "Synger/sangskriver", hvorfra sangen "Søster Solskin" stammer, 
medvirker desuden folke- og rootsmusikere som Paul Banks, guitar og Øyvind Ougaard, harmonika, mens 
de øvrige musikere, Jens Haack, klarinet og saxofon, Donna Cadogan, kor, Mia Martinez, kor, Torsten 
Olafsson, bas, og Tobias Folting, trommer, også er kendt fra mange andre musikalske sammenhænge. 
  
Også på mange lokalradiostationer går det godt for Tom Frederiksen. Lige nu bedst på Stevns Lokal Radio 
hvor Tom, her med "Dejlig dag blues", med Paul Banks’ guitar i front, for fjerde uge i træk ligger på 1. 
pladsen af Stevnstoppen. 
  
Tom Frederiksen besøger i denne uge:  
  
- den 22. januar flg. lokalradiostationer på Fyn: Radio Luna (Odense), Radio 2000 og Radio Midtfyn 
(Ringe) 
  
- og den 23. januar flg. stationer i Jylland: Radio FCMR på Vendsysselfm (Frederikshavn), Radio Vest 
(Ulfborg), Radio Ådalen (Skjern) og Radio Rønde-Syddjurs Lokalradio, (Rønde) 
 
- og den 24. januar Radio Djursland (Grenaa) 
 
 
Koncerter: 
 
Tom Frederiksen vil, med et band bestående af Finn Olafsson på el. og ak. guitarer, Torsten Olafsson på 
bas og Tobias Folting på trommer, optræde forskellige steder i landet i august/september/oktober måned 
2008. Mere info vil følge. 
 
Lidt historie: 
 
I oktober 2007 releasede Olafssongs Tom Frederiksens debut-album ”Synger/sangskriver”. Inden da var 
CD’ens første single, ”Søster Solskin”, allerede sendt ud til landets radiostationer. Trods den fatale mangel 
på sommersol spillede lokalradioerne singlen flittigt, og også på DR P4 spillede flere programværter singlen 
ofte. Efter at selve albummet var udgivet, blev ”Søster Solskin” testet til DR P4s DR-Dansktoppen i 
slutningen af november måned – og mens vinteren meldte sin ankomst og mørket sænkede sig over landet, 
klatrede ”Søster Solskin” op ad listen, hvor den endte på 1. pladsen – og hvor den nu befinder sig for 2. uge i 
træk. 
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